

## Kaupungin ja kylien ajankohtaiset asiat

Maasneu 09.02.2023 § 71

Kaupungin edustajien ja isäntäkylän sekä muiden kylien puheenvuorot ja keskustelua

Hietaperän kyläyhdistyksen puheenjohtaja Eeva Piirainen kertoi kylästä. Kyläyhdistyksen järjestämänä on pidetty ulkoilupäiviä. Koulun ympäristöä on siistitty talkoilla. Koulun rannassa on kota yhteisessä käytössä ja sauna kesäaikaan. Syksyllä järjestetty paräkonttikirppis kokosi noin 100 osallistujaa, tuotot menivät koululaisten retkirahastoon. koulun kanssa on järjestetty yhteinen joulujuhla, myös Kauneimmat joululaulut-tilaisuus on ollut kylällä. Aktiivinen talkooporukka kylällä on 10-12 henkeä. koulun tiloja on taas korona-ajan jälkeen saatu käyttää kylätapahtumiin. Koululaisten vanhemmilla on runsaasti yhteistoimintaa, peli-iltoja on viikon jokaisenailtana, niissä on ollut noin 20 osallistujaa. Lähiliikuntapaikkaa pidetään erittäin tärkeänä, mutta hoidossa olisi parannettavaa. kaupungin toimesta tapahtuvaa jään hoitoa joutuu painostamaan. Keskustelun aikanakaan ei perimmäinen syy selvinnyt, mistä ongelmat johtuvat, resurssipulastako vai asenneongelmista? Kaupunginjohtaja Tytti Määttä korosti, että keskustan ja perukoiden asukkailla tulee olla yhtäläiset oikeudet liikuntapaikkoihin. Tytti Määttä lupasi selvittää asiaa. Koululla on tällä hetkellä noin 30 oppilasta, tulevaisuus näyttää turvatulta ainakin jonkin aikaa.

Eeva Kyllönen toi esiin huolensa ikäihmisten heikoista palveluista syrjäkylillä. Mm. sairaudet, muut vaivat ja energian hinta huolettavat vanhoja ihmisiä.

Maija Inget kertoi Palvelut tukenasi-hankkeesta, jossa pyritään juuri näitä ongelmia ratkomaan. Hankkeen kautta saa digineuvontaa ja siinä etsitään ratkaisuja yksinäisyyden ongelmaan. Kotona asumista mahdollisimman pitkään pyritään tukemaan.

Tytti Määttä korosti, että vastakkainasettelua keskustan ja perukoiden välillä ei saa olla, yhdenvertaiset mahdollisuudet hyvään elämään on oltava asuinpaikasta riippumatta. Ei ole myöskään kestävä ajatus, että aina joutuu taistelemaan oikeuksistaan. Tämä ajatus on myös valtuustossa nyt vietävä käytäntöön. Hän painotti myös ettei ole olemassa erillistä rahapussia kyläkouluille, vaan kyse on joka tapauksessa kaupungin rahojen käytöstä. hän oli tyytyväinen ettei ole joutunut virassa ollessaan lakkauttamaan kyläkouluja eikä edes harkitsemaan sellaista. rakennuksen kunto ja oppilaiden määrä loppupelissä toki ratkaisevat koulun kohtalon. ikäihmisten hoiva on tärkeää, seurannassa on nyt, miten uusi hyvinvointialue organisoi toimintonsa. Samoin uuden terveysaseman rakentaminen on hva:n päätettävissä. Lukiolaisten koulukyydeissä on kehitettävää, mahdollisuus kulkea kotoa toisen asteen opintoihin on tärkeä monelle. Taitotehdas mahdollistaa ammatillisen koulutuksen kotipaikkakunnalla, tällä hetkellä opiskelijoita siellä on yli 30.

Eeva Piirainen toi esiin huolenaiheina, että kaupungintalolla asiointi pyörätuolilla on vaikeaa sekä että, omaishoitajien sijaisuusjärjestelyt eivät aina toimi hyvin.

Kari Malinen kertoi tulevasta tapahtumista: Yrittäjien ilta on Kuhmo-talolla 27.3., jonne ovat tervetulleita myös maa- ja metsätalousyrittäjät. Rekrymessut pidetään taitotehtaalla.

Philip Donner käytti puheenvuoron EU:n sähkömarkkinoiden rakenteen kehittämisestä. Marginaalihinnoittelu on ehkä tarkoituksellisestikin mahdotonta käsittää. EU:ssa alkaa olla yksimielisyys marginaalihinnoittelun purkamisesta. Hän kertoi, että Vetovoima-aja tulevaisuusjaosto on aiheesta kirjelmöinyt EU:lle Hän esitti, että kyläyhdistykset/yhteisöt voisivat muodostaa energiayhteisöjä.